2023年 1月

各位

一般社団法人 中国経済連合会

講演会 「日本とアセアン諸国の経済連携について」 ≪無料≫

        ～日本アセアン友好協力 50周年に向けて～

（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当連合会の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、わが国を取り巻く国際情勢は厳しさを増しており、各国との友好関係と相互理

解の増進が一層重要視されております。

こうした状況を踏まえ、このたび、国際機関日本アセアンセンターの事務総長である

平林国彦氏をお招きして、世界の成長センターとして存在感を強めるアセアン諸国に対

して、経済面を中心に日本は今後どう向き合うべきかといった内容の講演会を開催いた

します。

ご多用中のところ誠に恐縮でございますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げま

す。

なお、ご出席にあたりましては、「出席連絡」により、「Ｗeb申込」あるいは「メール

またはＦＡＸ」により、2月 17日（金）までにご連絡いただきますよう、よろしくお願

いいたします。

敬 具

記

１．日 時： 2023年 2月 24日（金）13:00～14:30

２．場 所： ホテルグランヴィア広島 3階『天平』    ≪無料≫

 （広島市南区松原町 1-5 TEL：082-262-1111）

３．講 演： 「日本とアセアン諸国の経済連携について」

       ～日本アセアン友好協力 50周年に向けて～

４．講 師： 国際機関日本アセアンセンター

       （正式名称：東南アジア諸国連合貿易投資観光促進センター）

       事務総長 平林 国彦 氏

５．定 員： 100名（先着順）

以 上

■お問い合わせ・ご連絡先

（一社）中国経済連合会 小迫、笹田

TEL 082-548-8523 FAX 082-245-8305

MAIL zhsasada@pnet.gr.energia.co.jp

               【講師略歴】

         平林 国彦 氏

     （ひらばやし・くにひこ）

国際機関 日本アセアンセンター 事務総長

1958 年、長野県大町市生まれ。大町高校、筑波大学医学専門学群卒。医学博士（筑波大学）。筑波大学病院、神

奈川子ども医療センターなどで、心臓外科医として勤務。筑波大学付属病院チーフレジンデント終了後、筑波大学

大学院博士課程に進学。大学院終了後、約 10 年間、国立国際医療研究センターなどで、アフガニスタン、インド

ネシア、インド、ボリビア、南アフリカなど、途上国の病院での技術指導や地域保健政策へのアドバザーなどに従

事。2003 年より 18 年以上に亘り国連児童基金（UNICEF）に勤務。アフガニスタン、レバノン、東京事務所、

インド事務所副代表を経て 2010 年には東京事務所代表に就任。前役職は、UNICEF 東アジア・東南アジア・太平

洋地域事務所・保健・HIV 部長。2021 年 9 月に、国際機関日本アセアンセンター 事務総長に就任。

職歴：

1984 年 4 月～1990 年 3 月： 筑波大学附属病院 心臓外科医 兼 チーフレジデント

1994 年 3 月～1997 年 5 月： 厚生労働省(国立国際医療研究センター) 技術顧問 兼 医務官

1997 年 5 月～1999 年 7 月： 国際協力事業団（JICA、現国際協力機構）

インドネシア事業 チーフ・アドバイザー

1999 年 10 月～2000 年 10 月： Management Sciences for Health（米国・ボストン）

シニア・リサーチ・フェロー

2000 年 10 月～2003 年 5 月： 厚生労働省(国立国際医療研究センター) 技術顧問 兼 医務官

2003 年 5 月～2004 年１月： UNICEF アフガニスタン事務所 保健副大臣シニア・アドバイザー

2004 年１月～2006 年 8 月： UNICEF アフガニスタン事務所 保健栄養チーフ

2006 年 8 月～2006 年 10 月： UNICEF レバノン事務所 保健栄養部臨時チーフ

2006 年 10 月～2008 年 7 月： UNICEF 東京事務所 シニア・プログラム・オフィサー

2008 年 7 月～2010 年 4 月： UNICEF インド事務所 副代表

2010 年 4 月～2016 年 5 月： UNICEF 東京事務所代表

2016 年 4 月～2021 年 8 月： 東アジア・東南アジア・太平洋地域事務所・保健・HIV 部長

2021 年 9 月～： 国際機関日本アセアンセンター 事務総長

学歴：

1984 年 3 月： 筑波大学医学専門学群卒

1994 年 3 月： 筑波大学大学院修了、医学博士号取得

講演会「日本とアセアン諸国の経済連携について」

   ～日本アセアン友好協力 50周年に向けて～

日 時  ２０２３年２月２４日（金） １３:００～１４：３０

場 所  ホテルグランヴィア広島 ３階『天平』

■Ｗｅｂ申込みフォームからお申込される方は、こちらからお願いいたします。

→https://forms.office.com/r/jeyNJPE9P8

■メールまたはＦＡＸでお申込みされる方は、本書（出席連絡票）によりお願いいたします。

ｅメール： zhsasada@pnet.gr.energia.co.jp

ＦＡＸ ： （０８２）２４５－８３０５                       （一社）中国経済連合会  笹田 行

 出 席 連 絡 票

貴社・

団体名

ご住所
〒

ご連絡先 TEL  E-mail

ご出席者

所属・役職名 氏名

ご連絡事項等

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

＊当日はマスクをご着用ください。また、発熱等の症状が見られる場合には、出席をご遠

慮いただく場合がございます。

＊新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況により、講演会を中止とさせていただく場

合がございます。その場合は、ご出席予定の方にご連絡いたします。

＊ご記入いただいた個人情報は、本講演会に係る諸連絡、名簿作成等のために使用し、そ

れ以外の目的では利用いたしません。ただし、出席者名簿は講師に配付いたします。

【２月１７日(金)】までにご回答いただきますようお願い申し上げます。

出席連絡票

https://forms.office.com/r/jeyNJPE9P8